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Forhandling 

Jacob Buksti (S): 
Forslaget her er et godt eksempel på, hvad den 
stigende internationalisering kan betyde for det 
danske skattegrundlag. 

I dag kan virksomheder og borgere i EU 
momsfrit købe teleydelser af virksomheder 
uden for EU. For at ændre dette er der vedtaget 
15 rådsbeslutninger, som giver hvert enkelt 
medlemsland mulighed for at imødegå denne 
konkurrenceforvridning. Et område, hvor der i 
dag kan ske omgåelse, er med hensyn til de 
såkaldte collect call-telefonsamtaler, hvor en 
telefonsamtale fra Sjælland til Jylland ekspede- 
res f.eks. via et telefonselskab i USA. 

Forslaget betyder, at ikke-EU-televirksom- 
heder, der sælger teleydelser til private her i 
landet, skal momsregistreres i Danmark. Hvis 
ydelsen sælges af en ikke-EU-televirksomhed 
til virksomheder i Danmark, skal den danske 
virksomhed selv anføre momsbeløbet i sine 
regnskaber. Drejer det sig om en virksomhed, 
der har fuldt fradrag for købsmoms, afløftes 
beløbet fuldt ud. Er der ingen eller delvis fra- 
drag, skal der indbetales moms. 

Danske televirksomheders salg af teleydelser 
til købere uden for EU vil fremover kunne ske til 
nulsats. 

For så vidt angår handel internt i EU, foreslås 
der ændringer for køb og salg af teleydelser 
mellem virksomheder i forskellige EU-lande. 
Ændringerne indebærer en forenkling for 
EU-virksomheder. 

I dag skal ydelserne momses i det land, sæl- 
geren er etableret i. Dette indebærer, at virk- 
somheder fra mange EU-lande, som køber en 
teleydelse i Danmark, først skal betale momsen 
og derefter have den tilbage efter tilbagebeta- 
lingsproceduren i 8. momsdirektiv. 

Efter lovforslaget skal virksomheder fra 
andre EU-lande, der indkøber teleydelser her i 
landet, ikke betale moms. Momsen pålægges 
herefter i modtagerlandet som erhvervelses- 
moms. De øvrige EU-lande vil vedtage tilsva- 
rende regler, således at danske virksomheder 
bliver fri for at benytte den nævnte lidt besvær- 
lige tilbagebetalingsproceduren. For privatper- 
soners indkøb af teleydelser i andre EU-lande 
sker der ingen ændringer. 

Desuden indebærer forslaget en række 
ændringer vedrørende forsendelse af breve og 
pakker med postopkrævning. 

Hovedformålet med forslaget er altså, at også 
tredjelandes virksomheder skal betale moms 
ved salg af teleydelser til danske borgere. Det vil 
i praksis ske ved, at firmaet skal registreres her i 
landet. De pågældende regler bliver indført i 
alle EU-lande. 

Forslaget er et eksempel på, at EU gør noget 
for at tage højde for den stigende internationali- 
sering af handelen. Det er således et første skridt 
på vejen. Hvordan det endeligt vil komme til at 
ligge med at håndhæve moms på handel med 
digitaliserede ydelser via Internet, kan man 
endnu ikke sige noget klart om. Det er et områ- 
de, som man internationalt tager meget alvor- 
ligt, og som kun kan løses i international sam- 
menhæng. Derfor drøftes spørgsmålet bl.a. i 
OECD-regi og også fortsat i EU-regi. 

Socialdemokratiet kan støtte lovforslaget. 
Og så skal jeg, da CD's ordfører, fru Sonja 

Albrink, ikke kan være til stede, meddele, at 
disse synspunkter også gælder for CD. 

Jens Løgstrup Madsen (V): 
Venstre kan som udgangspunkt støtte det for- 
slag, der ligger her, til en normalisering af 
momsen på telefonsamtaler til udlandet og til 
Danmark fra udlandet. 

Der er dog i forbindelse med lovforslagets 
fremsættelse rejst en række tekniske spørgsmål 
bl.a. af firmaet Ernst & Young, som vi håber vi 
kan få svar på under udvalgsarbejdet. Venstres 
endelige stillingtagen til lovforslaget vil afhæn- 
ge af, hvordan og hvorledes de tekniske spørgs- 
mål bliver besvaret. 

Gitte Seeberg (KF): 
Det Konservative Folkeparti er også positivt 
stemt over for dette lovforslag. 

Forslaget virker rimeligt nok. Der vil selvføl- 
gelig blive tale om en forøgelse af prisen for de 
mennesker eller virksomheder, som ikke har 
fradrag for moms, men alt i alt ser det fornuftigt 
ud. Vi vil dog gerne høre, hvordan man har for- 
holdt sig i de øvrige EU-lande. 

Så er der spørgsmålet om Post Danmark, og 
der er, som hr. Løgstrup Madsen var inde på, 
kommet nogle henvendelser til udvalget, som vi 
kan kigge på under udvalgsarbejdet. Men alt i 
alt er vi positive. 

Jes Lunde (SF): 
Vi har den samme grundindstilling. Det ser ud 
til at være en meget fornuftig løsning på proble- 
met, der er lagt frem her. 


